En virtud de que la Fauna y Flora son totalmente nulas en el sitio del Proyecto, no es necesario 

aplicar Plan de Rescate y Reubicación de estos elementos. 

10.11.- COSTO DE LA GESTIÓN AMBIENTAL. 

Los costos de la gestión ambiental aplicada en el proyecto alcanzan la suma de veintiún mil 

setenta y cinco balboas (B/. 21,075.00) durante la construcción y los primeros años de 

operación. 

Plan de manejo ambiental:  B/. 3,875.00  

Plan de monitoreo:  B/. 17,200.00